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Ornildi DEMOLLARI 

KRYET ARI I KESHILLIT 

Ju faleminderitl 

2.P-V "Per miratimin tavaneve pergatitore te shpenzimeve te programit buxhetor 
afatrnesem 2025-2027 ne nivel programi"; 

l .Hapja e mbledhjes (korumi.miratimi i rendit te <lites); 

Rend Dite: 

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015"Per veteqeverisjen vendore" date 17.12.2015, i 
ndryshuar, neni 53, "Funksionimi i keshillit bashkiak", pika 3, pika 4 dhe 5, neni 56 
"Kryetari i keshillit bashkiak" pika 2 germa "a", dhe ne zbatim te Rregullores se Keshillit 
Bashkiak Maliq miratuar me vendim keshilli nr.24, date 12.03.2020, "Per miratimin e 
Rregullores se Keshillit te Bashkise Maliq "ju njoftojrne se mbledhja jashte radhe e Keshillit 
Bashkiak Maliq do te zhvillohet online diten e premte me date 15.03.2024, ora 10:00 me 
kete, 

Te nderuar, 

DREJTUAR: KESHILLIT BASHKIAK MALIQ 

KRYET ARIT TE BASHKISE MALIQ 

LENDA: Mbi zhvillirnin e mbledhjes se radhes te Keshillit Bashkiak Maliq 

NJOFTlM 

Maliq, me 13.03.2024 Prot. Nr. 

BASHKIA MALIQ 
KESHILLI BASHKIAK 

REPUBLIK.A E. SHQIPERISE 

___ iJ _ 
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KRYETARI I BASHKISE 

AMuka Kon1irmoi: Drejtor i Drcjtorisc 

G Mukolluri Konccptui: Nep Finance-Buxhcu 

MShaho!li Pranoi · l'crg.1 Sek ton 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere pas miratimit. 

I. Te miratoje tavanet pergatirore £C shpenzimeve te program it buxhetor afatmesern per periudhen 
2025-2027 ne nivel programi, sipas tabeles shoqeruese; 

2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e te Ardhurave dhe Drejtoria e Finances dhe 
Buxhetit ne bashki: 

Ne m beshtetje te l ig] it nr .68, date 2 7 .04.20 I 7 "Perfinancat e veteqeverisjes vendore '' neni 
36 "Program I buxhetor afatmesern vendor", udhezimit nr.23 date 30.07.2018 "Per procedurat 
standarte le program it buxhetor afatmesem le njesive ti! veteqeverisjes vendore · ·, ligj it nr 139/2015, 
date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore"neni 64 "Kornpetencat dhe detyrat e Kryetarit tc 
Bashkise ", i kerkoj Keshillit te Bashkise : 

"Miratimin e tavancvc pergatitore te shpenzirneve tc program it buxhetor afatmesem 
2025-2027 ne nivel programi " 

Per 

PROJEKT-VENDIM 

Maliq me.1~ ._Q}.2024 Prot Nr 

BASHKIA MALIQ 
KRYETARI 

REPUBLIKA E SHOIPERISE ---•--- 
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Almira Muka 

KRY ET ARI I BASHKISit Drcjtori i Finances dhe Buxhetit 

Ne keto kushte jern i rnunduar te bejme nje detaj im sa me te sakte te te gj itha zerave tC Projekt Buxhetit 
Afatrnesem 2025-2027, duke ju propozuar per miratim tavanet pergatitore, 

Mbi keto tavane dote punojne edhe Drejtuesit e Ekipeve te Menaxhimit te Programeve (EMP) deri 
ne 30 prill 2024, per te bere te mundur hartimin e nje programi same realist me qellim perrnbushjen sa 
me tC mire te sherbirneve ndaj kornunitetit. 

Pasqyrat qe po ju paraqesim perrnbajne te dhenat e perllogaritura nga ana jone per te gjitha zerat e 
buxhetit (paga, sigurime shoqerore, shpenzime operative dhe investime) bazuar ne transfertat e ardhura 
nga Ministria e Financave dhe ne buxhetin e vitit 2024. 

Ne mbeshtetje te ligjit nr.68/2017 "per financat e qeverisjes vendore" neni 6 "Kornpetencat e 
Keshillit tc Niesise se Veteqeverisjes Vendore, Udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise " 
nr.J, date 28.02.2024,"Pcr pergatitjen e program it buxhetor afatmesem vendor 2025-2027", poi paraqesirn 
keshillit te bashkise projekt-vendimin lidhur me miratimin e tavaneve pergatitore te programit buxhetor 
afatrnesern 2025-202 7. 

Te nderuar keshilltare le Keshillit te Bashkise !vfaliq ! 

Per 
"Miratirnin e tavanevc pergatitore tC Programit Buxhetor Afatmesem Vendor 2025-2027" 

RELACION 

BASHKIA MALIQ 
Drejtoria e Finances dhe Buxhetit 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ iJ _ 



1 

() 

Copyright for Albania: Minbtry or Finance and Economy I Local Finance Directory 

0 ·_-:_- '-•:.·:·.-. --· ·· ... 

T<1vanete pergjithshme . ·•·••···. .... , ... 
".· .. .o 

05100 I Menaxhimi i Mbetjeve 

.·., .•. 

', ,, ' .J$9,QQQ 
204,750 205,300 Jav<1nete Per;;:;;u.:t~ .. ;::: .... ·.·.·.. . ... ·•·•····· ... 212,300 

04570 J Transporti Publik 

16,300 16,300 
6,000 6,000 

15,250 
7,000 

,,,,' 

o 
30,300 

a 
28,750 

'' .. ''.. ..0 

04520 j Rrjeti Rrugor Rural 
30,300 .· .. ,,,,"' I<ivariet e p~r~iithshme ···•··.·.···· .. ... ··.··· 

20,300 
10,000 
20,300 

10,000 
18,750 

10,000 

···. },000 
62,000 59,000 

04260 I Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave 
66,000 

' ' 

30,000 
29,000 

5,000' 
28,000 
29,000 

..... 3,0001.' 
27,000 
29,000 

Tavanfi!tepergjithshme · 

10,850 
04240 I Menaxhimi i lnfrastruktues se Ujitjes dhe Kullimit 

...... 0 ", 

850 
10,000 

10,850 10,300 Tav<1net e per!{::~:.~ ~ . ········ · -: 

04220 I sherblmet Bujqesore, lnspektimi, Siguria Ushqimore & Mbrojtja e Konsumatoreve 

.,. 0 . '·•'·'•···· .. Q '' .. ·,·· .. •' 0 
Tavaneteperg]i ... ~··''"''. 

' 

Javanet.e pergjithshrne .. ,,,, 

04130 I Mbeshtetje per Zhvillimin Ekonomik 

03280 I Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile 
Java net .e .· pergjithsti me ... 

03140 I Sherbirnet e Policise Vendore 
Tavanet e .pergjitllshme i···. · 

140,000 150,000 152,000 
50,000 52,000 55,000 

... · ......... .48,QOO ····.·. <4.Q,QQQ •, .50,0QQ 
238,000 251,000 257,000 

10,600 11,200 11,200 
750 750 800 

.o ' ' .0 c 
11,350 11,950 12,000 

14,500 14,300 14,300 
10,000 12,000 13,000 

.... ', )00 >200 ', ·''··" ...... 200 
24,700 26,500 27,500 

01110 j Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi 

.2026 ... ' .2025 .. 

t.; yiti t+~(lpritur) ... .V,itit.;t~JI pritur). ''J~it;t~(tpritur) 

' 2027 

Verdhe =Per tu plotesuar nga Departamenti i Finances 
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